2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2018  №  284-п
О проведении общественных обсуждений
по проектной  документации, включая материалы оценки воздействия на  окружающую среду, по объекту «Рекультивация
городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье
Гаврилово-Посадского района Ивановской области»
           В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002  №7 «Об охране окружающей среды» и  от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,  Постановлением Правительства РФ от 11.06.1996 №698    «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной   экологической экспертизы», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в РФ, утвержденным приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372, в целях реализации конституционного права граждан Российской Федерации на благоприятную окружающую среду, посредством предупреждения негативных воздействий хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду,  администрация Гаврилово - Посадского муниципального района постановляет:
         1. Провести общественные обсуждения по проектной   документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту «Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье Гаврилово-Посадского района Ивановской   области».
         2. Определить началом проведения общественного обсуждения  дату размещения на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет (гаврилово-посадский.рф) настоящего постановления, окончание -  03.07.2018, в 10.00.
         3. Определить местом  подведения итогов общественных обсуждений: Ивановская область, г. Гаврилов Посад,  ул. Р. Люксембург, д.3 , здание администрации (актовый зал 1 этаж).
4. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить ее состав согласно приложению  1.
5. Комиссии по проведению общественных обсуждений обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с планом работы, согласно приложению 2.

6. Заместителю главы администрации, руководителю аппарата (Федорова А.В.) обеспечить  создание раздела «Общественное обсуждение рекультивации городской свалки» на официальном сайте  администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района, в котором разместить проектную документацию, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, итоговый документ общественных обсуждений.
7. Предложения и замечания от общественности по материалам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном и электронном виде направлять в Комиссию по проведению общественных обсуждений на адрес Управления муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района: Ивановская область, г.Гаврилов Посад, ул. Октябрьская, д.8; на  электронный адрес: tkacheva.umh@yandex.ru. Установить срок приема предложений и замечаний до 14 июня включительно.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте      Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                  В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению
Главы Гаврилово-Посадского
 муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                      от 23.05.2018  №  284-п

Состав комиссии

по проведению  общественных обсуждений по проектной

документации, включая материалы оценки воздействия

на окружающую среду, по объекту «Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье

Гаврилово-Посадского района Ивановской области»
	Председатель комиссии:

Тензок Владимир

Эдкарьевич
	-
	заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

Лазарев  Дмитрий

 Владимирович
	-
	начальник Управления муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – УМХ Администрации)

	Секретарь комиссии:

Ткачева Ирина
Витальевна
	-

	главный специалист отдела благоустройства УМХ Администрации

	Крылов Сергей Иванович

 (по согласованию)
	-

	директор ООО Ивановский региональный проектно-изыскательский центр водного хозяйства “ИВГИПРОВОДХОЗ”

	Смирнов Илья

Михайлович

	-
	главный специалист  Управления градостроительства и архитектуры  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

Приложение 2 к постановлению
Главы Гаврилово-Посадского
 муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                      от 23.05.2018  №  284-п

План работы
по проведению общественных обсуждений по проектной

документации, включая материалы оценки воздействия

на окружающую среду, по объекту «Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье

Гаврилово-Посадского района Ивановской области»
	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1.

	Создание на официальном сайте  администрации  Гаврилово - Посадского муниципального района  раздела «Общественное обсуждение рекультивации городской свалки»
	до 14.05.2018
	Лазарев Д.В.

	2.

	Размещение в новостной ленте сообщение о проведении общественных обсуждений
	в день  издания настоящего постановления
	Ткачева И.В.

	3.
	Опубликование в газете «Сельская правда» сообщения о проведении общественных обсуждений
	26.05.2018
	Ткачева И.В.

	4.
	Направление заявки по опубликованию сообщения о проведении общественных обсуждений в  «Российскую газету» и  «Ивановскую газету»
	до 17.05.2018
	Ткачева И.В.

	5.
	Прием предложений, замечаний по материалам обсуждений
	до 02.07.2018
 (включительно)
	Лазарев Д.В.
Ткачева И.В.

	6.
	Рассылка информации о проведении общественных обсуждений в общественные организации и официальные органы, жителям с. Закомелье
	до 02.07.2018
	Лазарев Д.В.

Ткачева И.В.

	7.
	Подготовка сводного реестра предложений и замечаний, поступивших в ходе общественных обсуждений
	до 02.07.2018
(включительно)
	Ткачева И.В.

	8.
	Организация  проведения итогового общественного обсуждения
	до 02.07.2018
	Тензок В.Э.

	9.
	Подготовка порядка и регламента проведения итогового общественного обсуждения
	до 02.07.2018
	Смирнов И.М.

	10.
	Ведение протокола

	03.07.2018
	Ткачева И.В.

	11.
	Подготовка протокола общественных обсуждений
	03.07.2018
	Ткачева И.В.